R. .1.

Quodlibet

religionis potest etiam de obseruantia virginitatē et de aliis operibus perfectionis dici. Ad primum g^o d^o q^o si aliquis nō esset virginitatem professus non deberet moui fame anteq̄ matrimonium contraberet. Ad 2^o d^o q^o preceptum contrariari consilio nihil prohibet in casu.

Articulus decimus

De secundum sic proceditur. Videtur q^o religiosus qui emisit votum obedientie tenetur in omnibus prelato obedire etiam in indifferentibus. q^o per votum castitatis religiosus oī cōcupitui renunciat. ergo per votum obedientie abrenunciat proprie voluntati quantum ad omnia. Preterea beatus Benedict^o dicit in regula. q^o etiam si prelatus impossibile iubeat tēptandum est. g^o multo magis in indifferentibus obedire tenetur. Preterea votum obedientie ad statum perfectionis pertinet. hoc autē non esset si non teneretur obedire nisi de his que in regula continētur q^o quilibet subditus etiam secularis tenetur suo prelato obedire in aliquibus que pertinent ad ius sue prelationis. g^o videtur q^o religiosus teneatur simpliciter in omnibus obedire. Sed contra Religiosus non tenetur ad plura q̄ secularis nisi quatenus se p^o votum obligauit. Sed per votū professionis non se obligauit ad obediendum nisi secundum regulam. g^o in pluribus obedire nō tenetur q̄ que sunt secundum regulam. Preterea Bern. dicit in li. de dispen. et precepto. Nihil precipiat mihi prelatus eorū q̄ non promisi. n^ohi! prohibeo eorū que promisi. R^o dicendum q^o circa hoc partim conueniunt omnes et partim a^o inuicē dissentiunt. Quod enim religiosus non teneatur prelato obedire in his que sunt contra deum vel contra regulam vel quantum ad ea in quib^o prelati dispensatio non committitur omnes communiter dicūt. Quod etiam in his que sunt artiora q̄ regula obedire non teneatur sed sic obedire si obedientie perfecte vt ab omnibus dicitur. Sed circa indifferentia vel ea que sunt infra artitudines regule aut equalia regule sunt due opiniones quibusdam dicentibus q^o obedire in b^ondi est de necessitate obedientie. aliis autē q^o non est de necessitate obedientie sed de perfectione. Que quidē due opi. et si multum differre videantur quantum ad vocem tñ quantum ad rem parū vel nihil differre inueniuntur. nam ad regulas pertinere intelligēda sunt non solum ea que sunt expresse in regula s^o etiam illa que quocunq^o modo ad regulam reducuntur. vtpote que pertinet ad obsequiū fraterne societatis et ad punitionē culpā ad que duo

Decimum

fere omnia hūmāni indifferentia possunt reduci. Si tamen aliqua sunt que nullatenus ad regulas reducuntur videtur esse verior opinio quod obedire in hūmāni non sit de necessitate obedientie sed de perfectione ut Bern. manifeste dicit in li. de preceptis et dispensationibus. et hoc idem quod obedientia non se extendit ultra potestatem vel ius prelationis que quidem secundum regulam limitatur. Ad primum ergo dicitur quod votum continentie respicit speciale genus actus. sed votum obedientie respicit generaliter omnes actus. unde nisi determinaretur eius generalitas esset religionum confusio quod omnes ad idem tenerentur. Ad secundum dicendum quod loquitur quantum ad perfectionem obedientie. Ad tertium dicendum quod per votum obedientie supponitur religiosus prelo suo quantum ad generalem dispositionem vite sue licet non quantum ad omnes actus particulares. secularis autem suo prelo obedire tenetur quantum ad aliquos actus speciales non quantum ad generalem dispositionem vite sue.